De Icto Petro martire Jo. lxxxv.

In puincia theutonie apud traiectu[m] mulieres quedam videntes ad ecclesiam fratrum predicator[um] in honore sancti petri martiris: magnu[m] concursu[m] fieri populo[rum] d[omi]n[u]m ipse in platea consisterent et starent astantibus. sic dicebant. Ecce isti predicator[um] o[mn]em modu[m] lucrandi noveru[n]t. Nam ut magnam possint pecuniaz cumulare et lata edificare palatia unu[m] novu[m] martirem inveniunt. B[ea]ta hec et similia: ut in nostris modo temporibus consuetudo licet mala: ad ipsi[us] garrulacib[us]: sicuti totus mundus plenus: mulieribus non modica circa h[uius]modi videntur esse prone partem in sinistra[m] singula interpretanda du[m]modo nendi causa vel potius ut ita dixerim: detrahendi suas ante domos confluunt. ut in istud memoriter om[n]is ne etiam ipsi excludant masculi homines retinerent: dicerent. ecce subito filiu[m] toru[m] sanguine cruentatur. et digitu[m] quibus filium torquebant: sanguine mor torque[n]t. Quod ille videntes et admirantes digitos diligentius extergunt ne forte in eis accidisset aliqua incisura. Sed cum digitos d[omi]no sanos ac illesos conspicerent. et filiu[m] sic sanguinolentum viderent: trementes ac penitentes dicere ceperunt. Vere quod preciosi martiris sanguini detraximus. nobis hoc sanguinis miraculu[m] tam stupendum evenit. Currentes igitur ad domum fratrum: priori o[mn]ia exposuerunt: ac filium sanguine cruentatum eidem presentaverunt. Prior autem ad multo[rum] instantiam solenne[m] predicatio[n]em conno[n]avit. et quicquid predictis mulieribus acciderat: coram o[mn]ibus retulit et filium ipsum sic cruentatum o[mn]ib[us] ostendit. Tunc quidam magister artis grammaticae in eadem predicatio[n]e persistens. factu[m] ipsum cepit plurimu[m] deridere: et astantibus dicere. Videte modo qualiter isti fratres simplicium corda decipiunt. Nam cum aliquibus mulierculis de suis familiaribus conduxerunt. ut filium ipsum in aliquo sanguine tingerent. et sic miraculo se accidisse narrarent. Dum hoc ille di-

ceret: protinus ultionis divine plagam excepit: et ipsum validissimarum febriu[m] estus multis aspicietibus sic veran[us] ve a predicatione illa inter manus amicorum in propriam domum deferitur. Sed cum vehementer febuis excresceret. ille mortem vicinam timeret: predictus priorem accerere fecit: et reatum suum confitens deo et beato petro dicto priore votum vouit quod si eius meritis sanitatem reciperet: eum semper in speciali deuotione haberet: et decetero linguam ad talia non laxaret. Adhuc res. mox ut predictum votum protulit: sanitatem integram recepit.

Quadam etiam vice cum superior predicti loci quosdam lapides pulcherrimos et magnos in quadam nauis duceret: nauis ipsa ab improviso cuidam litore sic inhebit ut nullatenus posset moueri. descendentes vero nauis omnes unanimiter ipsam impellebant: sed nequaquam mouere poterant. Cum ergo nauem se amississe putarent: predictus superior omnibus alijs licentiam manum ad nauem apposuit: et leniter ipsam impellens: dixit in nomine sancti petri martiris in cuius honorem lapides istos deferimus: vade statimque nauis velocissime se mouit: et de litore sana recessit supra quam nauis accedentes: omnes sani et hilares ad propria remearunt.

In prouincia francie ciuitate zenis. puella quedam cum in aqua raptim transeuntem cecidisset. et per magnum spacium temporis stetit: tandem deflume mortua est extracta: mortis cuius erant quatuor argumenta. scilicet magnum spacium temporis: et rigiditas corporis et frigiditas et nigredo. delata est ergo a quibusdam ad ecclesiam fratrum. qui cum eam sancto petro vouissent: conueniunt vite reddita est et sanitati.

Frater iohannes polonus cum apud bononiam quartana laboraret et in festo sancti petri martiris sermonem ad derum